平成 23 年 3 月 4 日

各 位

                           株式会社 ほくほくフィナンシャルグループ

「日中ものづくり商談会＠上海 2011」開催について

 当社グループ傘下の北陸銀行（頭取 髙木繁雄）と北海道銀行（頭取 堰八義博）では、下記

のとおり「日中ものづくり商談会＠上海 2011」を開催いたしますのでお知らせいたします。

本商談会は、中国製造業ビジネスマッチング支援業務を展開する上海ＮＣネットワークチャイナが

主催し、下記の全国の地方銀行、自治体などの共催で開催されるものです。製造業（主に自動車・家

電・機械・金属等）における中国市場への販路拡大、中国での委託加工・仕入先の開拓を目的とした

業界特化型の商談会です。

 中国でも有数の機械工業が集結している上海での開催であり、道内機械製造業および機械部品関連

企業にとって貴重なビジネスマッチングの場となります。この機会に是非ご参加いただきたくご案内

申し上げます。

記

１．名  称： 「日中ものづくり商談会＠上海 2011」

２．開催日時： 2011 年 9 月 6 日（火）～7日（水） 9 時～１7時

３．会  場： 上海世貿商城（shanghai mart）4 階 （上海市長寧区興義路 99 号）

４．主  催： 上海 NC ネットワークチャイナ（上海恩系信息諮詢有限公司／以下 NCNC）

５．共  催： ほくほくフィナンシャルグループ（北陸銀行、北海道銀行）

愛知県、足利銀行、伊予銀行、大垣共立銀行、大阪府・大阪市、（財）大田区

産業振興協会、京都産業 21 上海代表処・京都銀行、滋賀銀行、四国銀行・高

知県、七十七銀行・(社)宮城県国際経済振興協会、十六銀行、常陽銀行、第四

銀行、中国銀行、東邦銀行、(財)とくしま産業振興機構、長崎県・十八銀行、

長崎県・親和銀行、名古屋銀行、南都銀行、西日本シティ銀行、八十二銀行・

長野県上海事務所、肥後銀行、百五銀行、百十四銀行、広島銀行、福井銀行・

福井県、ふくおかフィナンシャルグループ（福岡銀行、熊本ファミリー銀行、

親和銀行）、北洋銀行、北國銀行、みなと銀行、山梨中央銀行、横浜銀行

（下線付は連名共催、予定含む）

６．協  賛： 株式会社 日刊工業新聞社

７．後  援： 日本貿易振興機構（ジェトロ）上海センター

      上海国際調達中心（上海商務委員会の管轄で、上海市政府が 100％出資機関）

８．出展企業： 中国での現地調達を主とする商談を希望される企業。自動車・家電・電子・

       機械・金属などの素材・部品加工・組立加工及び関連する部品加工、貿易

       などの出展者

９．商談会の目的：製造業における中国での委託加工・仕入先の開拓、中国市場への販路

拡大を目的とした業界特化型の商談会です。

１０．商談会の特徴

   1) 商談会は今回で通算 14 回目となり、中国最大規模となります。（昨年 9 月の第 13 回

商談会では 2日間で 3,200 社、5,300 名が来場）また、中国での製造業業界特化型の部

品調達・拡販支援のイベントとしては中国最大規模となります。出展企業（製造業/主

に自動車・家電・電子・機械・金属など）が売りたい・買いたい製品・部材を展示しま

す。

2) 出展企業様の調達・販売案件を事前に登録し、NCNCの WEBサイト『www.nc-net.net/ja』

で提示。月間 100 万 PV になります。商談希望企業を公募すると同時に NCNC が保有する

約 13,000 社の製造業データベースからマッチング候補企業を選定することで事前予約

制で高効率・高精度の個別商談会となっています。

3) 今回から協賛する日刊工業新聞社の各媒体により事前広報が強化されます。更に全国

の共催各銀行、自治体、団体のネットワークによって前回以上の多くの製造業・関連企

業の来場者を見込みます。昨今注目された中国国内市場開拓や製品ＰＲを希望される製

造業にとって大きな成果が期待できます。

4) 中国の国家商務部主催の調達商談会「2011 中国（上海）国際調達大会」と同所同時開

催であり、上海市人民政府との連携によって「日系調達分会」として広く中国全土にＰ

Ｒされます。

以 上

＜照会先＞

北陸銀行 国際業務部 中条

TEL：076-423-7111（内線 3630）

北海道銀行 国際部 山﨑

TEL：011-233-1198